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1. ÚVOD A CÍL

Automobilový trh již řadu let zaznamenává velké změny a je jedním

z nejdynamičtějších trhů vůbec. Konstruktéři největších světových automobilek

téměř neustále vyvíjejí stále novější a novější technologie a určují tak trendy

budoucího vývoje trhu. Zároveň roste náročnost lidí, lidé vyžadují skvělé jízdní

vlastnosti a zároveň pěkný a poutavý design a to vše za co nejpřijatelnější cenu.

Firmy zabývající se automobilovým průmyslem musí mít co nejpřesnější informace

o konkurenci, substitutech, zákaznících atd., jinak nebudou schopni v dnes tak

tvrdém konkurenčním prostředí obstát. Proto je pro ně velmi důležité vypracovat co

nejpřesnější marketingovou strategii a šetření, aby se v oblasti konkurence mohla

dobře orientovat a přizpůsobit prodejní strategii veškerým důležitým faktorům.

Změny na trhu nemají být pro firmu žádným překvapením, firma by měla být

schopná na tyto změny flexibilně reagovat.

Proto jsem se rozhodla zanalyzovat marketingové prostředí firmy Milan Král s.r.o.

sídlící v Českých Budějovicích, která disponuje dvěma autosalony včetně

poskytování kompletního servisu, a mimo jiné od roku 2004 nabízí společnost své

služby i v oblasti prodeje a servisu solárií značky Ergoline, mající zastoupení

i na Slovensku.

Cílem mé práce bude analýza marketingového prostředí, tedy mikroprostředí a

makroprostředí. Na základě analýzu provedu zhodnocení postavení firmy

na trhu,pokusím se určit přednosti firmy a také její nedostatky. Dále se pokusím

navrhnout řešení na zlepšení této pozice.
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2. LITERÁRNÍ REŠERŠE

2.1 ZÁKLADNÍ POJMY

Marketing

Existuje celá řada definic marketingu. Americká marketingová asociace (2007)

definuje marketing jako proces plánování a naplňování koncepcí, oceňování,

propagace a distribuce myšlenek výrobků a služeb, který směřuje k uskutečnění

výměny uspokojující potřeby jednotlivců a organizací.

Podle Kotlera, Armstronga (2004) je marketing společenský a manažerský proces,

jehož prostřednictvím uspokojují jednotlivci i skupiny své potřeby a přání v procesu

výroby a směny výrobků či jiných hodnot, přičemž směna je aktem, při němž jedna

strana získává požadovaný produkt tím, že za něj něco druhé straně nabídne.

Marketing je tedy funkcí firmy, která identifikuje nenaplněné potřeby a požadavky,

definuje a měří jejich velikost, určuje, kterým cílovým trhům může organizace

nejlépe sloužit, rozhoduje o vhodných výrobcích a službách, programech, které mají

sloužit těmto trhům. Marketing je proto výzvou pro všechny pracovníky

v organizaci k tomu, aby ,,myslel na zákazníka a sloužil mu“.

Helena Horáková (2003) uvádí, že marketing a jeho vývoj je spjat s trhem a jeho

rozvojem, z čehož vyplývá, že marketingový proces vyžaduje existenci tržní

ekonomiky. Tržně orientované podniky, což jsou podniky, kde základní hodnotou je

zákaznická spokojenost, chápou marketing jako samozřejmou ,,vlastnost“ podniku.

Tyto podniky se snaží pochopit, proč zákazník zboží kupuje, proč a jak ho

spotřebovává nebo užívá a proč a kdy ho nahrazuje, přičemž primární pozornost je

soustředěna

na zákaznické potřeby, ne na výrobek. V souhrnu marketing představuje soubor

metod, přístupů a činností umožňující efektivně řešit problémy související

s vývojem lidské společnosti a jejího myšlení.
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Marketingové prostředí

Helena Horáková (2003) tvrdí, že podnik neexistuje osamoceně, ale je obklopen

a funguje v určitém prostředí, který na podnik působí a ovlivňuje jeho reakce.

Prostředí podniku a jeho působení představuje pro podnik jak přínosy, tak

i výstrahy.

Kotler, Armstrong (2004) doplňují, že marketingové prostředí podniku tvoří řada

faktorů, často navzájem na sobě závislých, velice dynamických, na které firma

zpravidla nemá vliv a musí se jim přizpůsobit.

Působení těchto faktorů ovlivňuje schopnost firmy uspokojovat potřeby a přání

zákazníků. Aby podnik využil všech příležitostí a vyhnul se případným ohrožením,

musí marketingové prostředí pečlivě analyzovat.

Helena Horáková (2003) souhlasí, že tyto faktory mají vliv na volbu výrobku, který

bude podnik na trhu nabízet, na ceny, které může pro výrobky stanovit,

na distribuční cesty, které použije k přemístění výrobků ke spotřebitelům, ale také

na styl komunikování se zákazníky.

Podle Horákové (2003) lze marketingové prostředí rozdělit na:

• stálé

• mírně dynamické

• dynamické

• turbulentní

• turbulentní se vzrůstajícím podílem změn.

Podle Kotlera (2004) se dále rozlišuje marketingové prostředí z hlediska faktorů, zda

jsou podnikem ovlivnitelné či ne, na mikroprostředí a makropostředí.

Mikroprost ředí

Podle Horákové (2003) je mikroprostředí to ,,nejbezprostřednější“ okolí podniku

a podnik sám je jeho základním prvkem, jehož role v něm závisí především na:
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• výši zdrojů

• schopnostech a možnostech výrobky vyvíjet, vyrábět a prodávat a to podle potřeb

zákazníků a zároveň se reprodukovat a rozvíjet jako podnik

Mikroprostředí zahrnuje faktory, které může podnik do jisté míry využít, a které

ovlivňují možnost podniku dosáhnout své hlavní funkce - uspokojovat potřeb

zákazníků.

Kromě podniku do mikroprostředí dále náleží dodavatelé, distribuční mezičlánky,

zákazníci,

konkurence a veřejnost.

Makroprost ředí

Podle Horákové (2003) makroprostředí tvoří širší okolí podniku. Do jisté míry

podnikům diktuje, co a jak mohou a nemohou provozovat. Existující makroelementy

jsou víceméně mimo kontrolovatelnost podniku a ovlivňují postavení i chování

podniku a tím i jeho výrobní a obchodní úspěchy či neúspěchy a efektivnost jeho

podnikových aktivit. Podnik by tyto faktory měl důkladně zkoumat, analyzovat

a sledovat jejich vývojové trendy a snažit se jejich klady účelně ,,využít“ pro další

rozvoj.

Kotler, Armstrong (2004) charakterizuje makroprostředí jako vnější okolnosti, které

ovlivňují mikroprostředí – faktory demografické, ekonomické, přírodní,

technologické, politické a kulturní. Ty vytvářejí pro firmu příležitosti, ale i hrozby.

Strategický marketing

Podle Horákové (2003) je strategický marketing jednou z vývojových fází

marketingu, který lze charakterizovat jako proces, jenž je spojený s vypracováním

analýzy faktorů vnitřních podmínek a stránek podniku, s analýzou faktorů

příležitostí a ohrožení podniku, s analýzou faktorů konkurence, s participací na

vytvoření souborů cílů podniku a na formulování podnikových strategií pro jejich
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dosažení, se stanovením marketingových cílů, s volbou marketingových strategií

k dosažení stanovených cílů, s vypracováním, realizací a kontrolou marketingových

plánů a s komplexním řízením marketingového procesu.

Strategický marketing se vyskytuje v řídících a rozhodovacích podnikových

procesech, je plně orientován na zákazníka, při čemž směřuje organizační jednotky

ke studiu a porozumění zákazníkových potřeb a přání, učí je chápat zákaznické

hodnoty a způsob myšlení zákazníka.

Strategický marketing je spojován s hledáním konkurenční výhody, kdy právě

konkurenční výhoda je spolu s výsledky marketingové situační analýzy klíčovým

prvkem pro volbu a formulování vhodných marketingových strategií.
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2.2 MIKROPROSTŘEDÍ PODNIKU

S Horákovou (2003) se Kotler (2004) shoduje v tom, že mikroprostředí tvoří:

• podnik (firma, organizace..)

• zákazníci

• konkurence

• dodavatelé

• distribuční mezičlánky

• veřejnost

Jednotlivé složky si definujeme blíže.

Podnik

Podle Synka (2002) je podnik v obchodním zákoníku definován jako soubor

hmotných, osobních a nehmotných složek podnikání, jemuž náleží věci, práva, jiné

majetkové hodnoty náležející podnikateli, sloužící nebo mající sloužit k provozu

podniku.

Podnik není izolován, ale je obklopen vnějším světem, který má na něj zpravidla

velmi silný vliv, zatímco možnost podniku ovlivňovat okolí je spíše omezená.

Proto je velmi důležité, aby management podniku tyto výrobní, technické, finanční


[…]


environment and then to propose resolution for getting better market place position. .

For internal environment analysis I chose Porter analysis to define the power of

being capable of competing and Financial analysis to show financial situation of the

company.

In external environment I use STEP analysis to study the general environment and

main forces which influence the company.

I think the company Milan Král s.r.o. has very good market position. This company

is able to compete, it has many fixed costumers. The main reason of success is using

marketing. It´s very important for every company today to monitor costumer’s
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requests, trends of progression and so on. In my opinion, Milan Král s.r.o. does all

these things.
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PŘÍLOHA 1
Milan Král s.r.o.
Příručka jakosti 2005

Cíle jakosti pro rok 2006

č. Cli Dílčí cíle Akce Termín Odpovědný Zdroje Měření Kritéríum Poznámka

Vybaveni interiéru

1.1 Plnit standardy DCAB

dle předepsaného CI

412006 Král, Krá/ová

Splněno

Všichni dle

obsazení
1.2. Certifikace prodejců 1212006 Kořán, Kalčík organizačního Splněno

schématu

Certifikace Všichni dle dle

1.3. pracovníků servisu
1212006 Holata

standardů DCAB
Splněno

Zajistit personální zdroje Zajistit personálnl

2.1. pro zabezpečeni splnění zdroje pro prodej Výběrové řízeni 0612006 Kalčík 1 zaměstnanec Splněno

uzavřených cílů LKW

Začlenit nové

prodejce PKW do

2.2.

pevného prodejního

612006 Kořán

Splněno

týmu na 100% výkon

Zajistit personální

zdroje pro opravy
2.3.

vozidel značek
Výběrové řízení 612006 Holata

2 zaměstnancí Splněno

Chrysler, Jeep

Zajistít personální
2.4. zdroje pro prodej Výběrové řízení 612006 Pelikán 1 zaměstnanec Splněno

použitých vozidel
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Č. Cíl Dílčí cíle Akce Termín Odpovědný Zdroje Měření Kritérium Poznámka

Udržet systém 3/2006

managementu jakosti ve Praxe na Hybrant, Výsledky internich
3.1. shodě s požadavky normy Interni audit střediscích 95%

ČSN EN ISO 9001:2001 10/2006
Králová, VS

auditů

3.2. Dozorový audit 412006 Hybrant Splněno

Rozšiřeni QMS divize Připrava
3.3. dokumentace a 12/2006

GM

praxe QMS
Hybrant

Splněno

Stabilizovat provozni Středisková

4.1.
Zlepšit hospodářské

náklady v porovnáni 12/2006 Králová, VS % Splněno

ukazatele firmy s rokem 2005 analytika

Zvýšit provozni Zvýšit prodej Kalčik, Obrat, Marže

4.2. výkony a prodej vozidel 12/2006 Kořán, Zlepšeni

Vitovec
provozniho zisku

Zvýšít tržby

4.3. servisu GM o 20% 12/2006 Matějka
Obrat, Marže

Splněno

meziročně provozniho zisku

Vypracovat

komplexni

4.4.

marketingový plán
2/2006 Bláhová

Splněno

společnosti

zavést systém Holata

4.5.

interni kontroly ZL

312006

Splněno

Certifikace prodejců 12/2006 Vitovec

5.1. Plněni standard" GM

GM

Spněno

Certifikace

5.2. mechaniků, 12/2006 Matějka Splněno

přijimacich techniků
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č. Cíl Dílčicíle Akce Termin Odpovědný Zdroje Měřeni Kritérium Poznámka

zajistit nové značeni Králová,

5.3. provozovny GM dle 1212006 Vitovec, Splněno

platných CI Matějka

zajistit personálni

5.4. zdroje pro prodej Výběrové fizeni 6/2006 Vitovec 1 zaměstnanec Splněno

vozidel

Instalace a zkouška Králová,

6.1.
Zavedeni nového systému

412006 Vitovec, Splněno

DMSaCRM systému Matějka

Zprovozněni 12/2006

6.2.

systému

Králová, VS

Splněno

Přestavba lakovaciho boxu 12/2006

7.1.

na vodou ředitelné barvy

Matějka

Splněno
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Příručka jakosti

Matice odpov ědností, kompetencí a vzájemných vztah ů ve spole čnosti Milan Král s.r.o. v

oblasti QMS

Poř. Činnost Zodpovídá

1 Řízení organizace jednatelé

2 Stanovení organizační struktury firmy jednatelé

3 Jmenování/odvolání pracovníků do funkce (včetně PYJ) jednatelé

Stanovení politiky a cílů jakosti (včetně zajištěni pochopení, uplatnění a
4

udržování na všech úrovních)
jednatelé/PVJ

5 Identifikace zdrojů finančních, personálních, informačních a technických jednatelé

6 Řízení činnosti PYJ jednatelé

7 Řízení prodeje a servisu VÚ

Stanovení odpovědnosti pracovníků, jejich kompetencí a vzájemných vztahů
8

v oblasti jakosti
jednateléNÚ

9 Koordinace všech aktivit v oblasti jakosti PYJ

10 Vytváření, uplatňování a udržování systému jakosti PYJ

viz pJ
11 Vypracování a udržování dokumentace systému jakosti

pří!. č.1

12 Prosazeni dokumentace systému jakosti do praxe jednatelé/PVJ

PYJ/interní
13 Provádění interních prověrek

auditoři

14 Podávání zpráv z oblasti jakosti vedení společnosti PYJ

15 Sledování a vyhodnocení cílů jakosti PYJ

16 Dodržování jakosti procesů pro realizaci produktů VS

17 Mezioperační kontrola servis VD

18 Uvolnění produktu zákazníkovi VS

19 Stanovení kvalifikačních požadavků na pracovníky jednateléNÚ

20 Vypracování popisu pracovní náplně pracovníka jednateléNÚ

21 Převzetí reklamací a stížností zákazníků VS

22 Vyřizování reklamací a stížností zákazníků VS/PVJ

PŘÍLOHA Č.3
