Posudek oponenta bakalářské práce

Katedra: Řízení
Student: STIFTEROVÁ Alice
Studijní obor: Obchodní podnikání
Název bakalářské práce: Analýza marketingového prostředí firmy Milan Král s.r.o..
Oponent bakalářské práce Ing. Olga Klichová
Povolání oponenta: kvalita nákupu RBCB

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (3) běžné téma

Formulace cílů práce: (3) cíle byly formulovány dostatečně

Komentář: Cíle byly formulovány tak, aby studentka byla schopna zpracovat, na základě informací a
svých znalostí, bakalářskou práci.

Metodika zpracování: (2) vhodně zvolena a formulována

Komentář: Postup zpracování navržen vhodně.

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatečná vzhledem k
tématu

Komentář: Jestliže se studentka zmiňuje o příručce jakosti, je třeba ji zahrnout do seznamu použité
literatury.

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Komentář: Studentka postupuje dle stanoveného postupu.

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky

Komentář: Autorka sice uvádí významné autory, ale nejsou uvedeny odkazy na použitou literaturu.

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (5) autor nedodržel citační normu

Komentář: Autorka sice uvádí používanou literaturu, ale neuvedla odkazy v textu na ni.Seznam
použité literatury proveden nevhodně, použitá literatura není seřazena adekvátně dle abecedy, nebo
očíslována. Doporučuji prostudovat ČSN ISO 690, ČSN ISO 690-2.

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Komentář: Nebyly nalezeny žádné významné gramatické nedostatky.

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Formální zpracování - celkový dojem: (4) práce vykazuje formální chyby

Komentář: Bakalářské a jiné odborné práce se píší neosobně, a proto všty a slova typu: pokusila jsem
se, myslela jsem si apod. jsou naprosto nevhodné. Bakalářská práce musí být prací odbornou, nikoli
úvaha.

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Komentář: Navržené cíle práce byly splněny.

Formulace závěrů práce: (3) závěry jsou dostatečně formulovány a jsou významné pro další
využití

Odborný přínos práce a její praktické využití: (3) práce je po odborné a praktické stránce
využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobře

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Politika jakosti fy Milan Král s.r.o.
Otázka 2: Jaké jsou cíle jakosti fy Milan Král s.r.o.

Další připomínky, vyjádření a náměty k obhajobě práce resp. k jejímu dalšímu využití:

Kromě již zmiňovaných nedostatků, autorka neuvedla seznam použitých zkratek v bakal.práci. V
případě jakýchkoli výpočtů chybí výsledné jednotky.
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